
¶ý,jí S
, mLo VA O POSKYTNUTÍPENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍKAPITÁL

""7bu:\cyd|e § 162 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů

Společník: Město Litoměřice
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958
zastoupený: Ing. Radkem Lôwym, starostou
(dále jen ,,Společník")

a

Společnost: ENLITOS a. s.
se sídlem: Mirové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 24840688
zapsaná: ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2202
zastoupená: Tomášem Sarnovským, předsedou představenstva a

Vladislavem Liškou, členem představenstva
(dále jen ,,Společnost")

společně jako ,,smluvní strany"

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Společníka poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý
příplatek do vlastního kapitálu Společnosti mimo její základni kapitál a zároveň závazek Společnosti
takto poskytnutý dobrovolný peněžitý příplatek přijmout. Smluvní strany shodně konstatují, že
příplatek se váže k osobě Společníka.

1.2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Společníkem Společnosti na základě této smlouvy je
poskytován v souladu s usnesením Zastupitelstva města Litoměřice č. 49/3/2024 ze dne 25.4. 2024.

1.3. Účelem poskytnutjdobrovo|ného peněžitého příplatku Společníkem je rozvoj městské a komunitní
elektroenergetiky na území města Litoměřice. jedná se o realizaci projektů, které mají být základem
tzv. Komunitní fotovoltaické elektrárny Litoměřice. Účelem příplatku je tedy financování projektu
RES23 (částečně hrazen z dotace).

1.4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný peněžitý příplatek
poskytnutý Společníkem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v rozporu
s obecně závaznými právními předpisy, může Společník za splnění podmínek stanovených touto
smlouvou a přIsIušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení.

2. projevy vůle smluvních stran

2.1. Společník se touto smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek
Společníka v maximálnIvýši 35 000 000 KČ (slovy:třicetpětmilonů korun českých), a to prostřednictvím
dňčich peněžitých příplatků mimo základní kapitál za podmínek dle ČI. 3 odst. 3.1. této smlouvy (výše
a dále jen jako ,,dobrovolný peněžitý příplatek").

2.2. Společnost dobrovolný peněžitý příplatek od Společníka přijímá a zavazuje se jejvyužívatv souladu
s podmínkami stanovenými touto smlouvou.



3. Úhrada příplatku

3.1. Smluvní strany sjednávají, že Společník poskytne dÍ|čÍ příplatek na základě žádosti Společnosti
o poskytnutí dÍ|čÍ části příplatku za účelem financování činností dle ČI. 1 odst. 1.3. této smlouvy.
Společnost k žádosti dle věty první tohoto odstavce předloží SpolečnIkovi doklady a informace
k prokázání výše a účelu použiti dňčího příplatku a je povinna tyto doplnit na výzvu Společníka.
O poskytnuti dňčich příplatků na základě žádosti Společnosti až do výše dobrovolného peněžitého
příplatku Společníka rozhoduje Rada města Litoměřice; Rada města Litoměřice je oprávněna stanovit
výši dňčího příplatku též maximální částkou a podmínit splatnost dÍ|čÍho příplatku (např. doložením
faktury).

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný peněžitý příplatek bude Společníkem poskytnut
bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti číslo účtu:

4. Nakládání s příplatkem

4.1. Společnost se zavazuje dobrovolný peněžitý příplatek poskytnutý Společníkem použít výhradně
v souladu s účelem uvedeným v článku 1 odst. 1.3. této smlouvy.

5. Vrácení příplatku

5.1. Společník je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného peněžitého příplatku, a to i po
částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a budou-li splněny všechny
právními předpisy či touto smlouvou stanovené podmínky.

5.2. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení dobrovolného peněžitého příplatku nebo jeho
části splněny všechny podmínky specifikované v odst. 1 tohoto článku, zavazuje vrátit SpolečnIkovi
poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném v žádosti Společníka, a to
nejpozději do 15 dnů, ode dne, kdy byla SpolečnIkem vyzvána k vráceni příplatku nebo jeho části,
nebude-li v žádosti stanoven delší termín.

5.3. Pro posouzeni otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro vrácení
dobrovolného peněžitého příplatku, se analogicky použije ustanoveni § 166 zákona č. 90/2012 Sb.,
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších
předpisů.

5.4. Společník může požadovat vrácení příplatku nebo jeho části, pokud by byly finanční prostředky dle
této smlouvy použity v rozporu s touto smlouvou.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že Společnost vrátí SpolečnIkovi část příplatku ve výši poskytnuté
dotace bez zbytečného prodlení po proplacení dotace SFŽP, a to bez žádosti Společníka ve smyslu odst.
5.2. Ustanoveni odst. 5.3. platii pro toto vrácení části příplatku.

6. Závěrečná ustanoveni

6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom. Veškeré dodatky a změny této smlouvy musí být učiněny písemně v listinné podobě, a to
formou vzestupně číslovaných dodatků a odsouhlaseny oběma smluvnImi stranami.



6.2. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly
a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně a dobrovolně, a nikoliv v tisni nebo za nápadně
nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

6.3. Město Litoměřice touto doložkou ve smyslu příslušných ustanoveni zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění, potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena po splnění všech zákonných
podmínek, jimiž uvedený zákon podmiňuje platnost tohoto právního jednání.

Zastupitelstvo města Litoměřice schválilo uzavřeni této smlouvy svým usnesením č. 49/3/2024 ze dne
25.04.2024.

6.4. Město Litoměřice, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), touto
doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené
uvedeným zákonem, tedy že tuto smlouvu zveřejní v ISRS.

Smluvní strany jsou si vědomy, že Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona
o registru smluv, a tímto vyslovuji svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy v ISRS na dobu neurčitou
a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňuji.

6.5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzuji, že ve smyslu § 1770 občanského zákoníku mezi
sebou před uzavřením této smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato smlouva platně uzavřena
dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv (ISRS).

V Litoměřicích dne 15.05.2024

Za Město Litoměřice

Ing. Radek Lôwy

starosta

V Litoměřicích dne 15.05.2024

Za EN LITOŠ a.s.

<
Tomáš Sarnovský
předseda předsttjŮenstva

Vladislav Liška
člen představenstva


